
Протокол № 52  
спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту  
 

21.03.2019 р. м. Запоріжжя 
 

Присутні члени комісії з питань законності та етики: 
Ломейко Володимир Іванович 
Присутні члени постійної комісії з питань охорони здоров’я, освіти, 
культури, спорту та соціального захисту: 
Ткаченко Сергій Миколайович 
Марченко Євгенія Максимівна 
Кучеренко Олена Володимирівна 
Серга Юлія Костянтинівна 
Ткаченко Надія Григорівна 
Ружин Кирило Олександрович 
 
Всього депутатів - 7 
 
Запрошені: 
Васюк А.Г. – голова Запорізької райдержадміністрації; 
Макущенко В.О. – керівник апарату Запорізької районної державної 
адміністрації; 
Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і торгівлі 
Запорізької РДА; 
Мартищенко Д.В. – начальник відділу цивільного захисту населення 
Запорізької райдержадміністрації; 
Марченко А.В. – в.о. директора КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» ЗРР ЗО; 
Гудим Т.В. – головний лікар КЗ «Запорізька центральна районна лікарня» 
ЗРР ЗО; 
Бессікало В.І. - директор (головний лікар) КНП «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» ЗРР ЗО. 
 
Головує Ткаченко С.М. - голова постійної комісії з питань охорони здоров’я, 
освіти, культури, спорту та соціального захисту. 
 

Порядок денний 
 

1. Про звіт голови Запорізької районної ради Запорізької області за 
2018 рік. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 
виконавчого апарату районної ради.  

2. Про звіт голови райдержадміністрації про виконання делегованих 
районною радою повноважень щодо соціально-економічного та культурного 
розвитку району. 

Інформує: Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і 
торгівлі Запорізької РДА. 

3. Про затвердження Статуту комунальної установи «Інклюзивно-
ресурсний центр» Запорізької районної ради Запорізької області в новій 
редакції. 

Інформує: Марченко А.В. - в.о. директора КУ «Інклюзивно-ресурсний 
центр» ЗРР ЗО  



4. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
22.03.2012 № 7 «Про затвердження Програми правової освіти населення 
Запорізького району на 2012 – 2015 роки» зі змінами. 

Інформує: Макущенко В.О. – керівник апарату Запорізької 
райдержадміністрації 

5. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
20.06.2013 № 13 «Про цільову Програму забезпечення безпеки руху на 
автомобільних дорогах, вулицях населених пунктів і залізничних переїздах 
Запорізького району, розвитку матеріально-технічної бази відділення ДАІ 
Запорізького РВ ГУМВС України в Запорізькій області, на 2013 – 2017 
роки». 

Інформує: Мартищенко Д.В. – начальник відділу цивільного захисту 
населення Запорізької райдержадміністрації 

6. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
14.09.2010 № 12 «Про Програму боротьби з онкологічними захворюваннями 
у Запорізькому районі на період до 2016 року» зі змінами. 

Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 

7. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
31.01.2013 № 2 «Про районну Програму «Дитяча онкогематологія та 
гемофілія» на 2013-2018 роки. 

Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 

8. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
14.05.2010 № 9 «Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту 
населення району від інфекційних хвороб на 2010-2015 роки» зі змінами. 

Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 

9. Про затвердження Статуту комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в новій редакції. 

Інформує: Бессікало В.І. - директор (головний лікар) КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» ЗРР ЗО. 

10. Про програму розвитку первинної медико-санітарної допомоги в 
Запорізькому районі та підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019 рік. 

Інформує: Бессікало В.І. - директор (головний лікар) КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» ЗРР ЗО. 

11. Про зміну місцезнаходження юридичної особи Запорізька районна 
рада Запорізької області. 
 Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

12. Про продовження строку дії договору оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району від 
25.04.2014 року щодо строкового платного користування ФОП Гулевським 
А.П. нерухомим майном, розташованим за адресою: м. Запоріжжя 
вул. Істоміна, 6. 

Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

13. Про надання дозволу на укладання договору позички 
автотранспортного засобу. 



Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

14. Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 
Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст – юрисконсульт 

організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови Запорізької районної ради Запорізької області 
за 2018 рік. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу 
виконавчого апарату районної ради.  
 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко С.М., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 
 1. Виконавчому апарату ради внести проект рішення «Про звіт голови 
Запорізької районної ради Запорізької області за 2018 рік» на розгляд сорок 
другої сесії районної ради. 
 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
2. СЛУХАЛИ: Про звіт голови райдержадміністрації про виконання 
делегованих районною радою повноважень щодо соціально-економічного та 
культурного розвитку району. 

Інформує: Баранник М.О. – начальник відділу економічного розвитку і 
торгівлі Запорізької РДА. 
 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко С.М., Ткаченко  
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд сорок другої сесії проект 
рішення «Про звіт голови райдержадміністрації про виконання делегованих 
районною радою повноважень щодо соціально-економічного та культурного 
розвитку району». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Статуту комунальної установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Запорізької районної ради Запорізької 
області в новій редакції. 



Інформує: Марченко А.В. - в.о. директора КУ «Інклюзивно-ресурсний 
центр» ЗРР ЗО  
 
ВИСТУПИВ: Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про затвердження Статуту комунальної установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Запорізької районної ради Запорізької 
області в новій редакції». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
4. СЛУХАЛИ:  Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради 
від 22.03.2012 № 7 «Про затвердження Програми правової освіти населення 
Запорізького району на 2012 – 2015 роки» зі змінами. 

Інформує: Макущенко В.О. – керівник апарату Запорізької 
райдержадміністрації 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд сорок другої сесії проект 
рішення «Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
22.03.2012 № 7 «Про затвердження Програми правової освіти населення 
Запорізького району на 2012 – 2015 роки» зі змінами». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
5. СЛУХАЛИ: Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
20.06.2013 № 13 «Про цільову Програму забезпечення безпеки руху на 
автомобільних дорогах, вулицях населених пунктів і залізничних переїздах 
Запорізького району, розвитку матеріально-технічної бази відділення ДАІ 
Запорізького РВ ГУМВС України в Запорізькій області, на 2013 – 2017 
роки». 

 Інформує: Мартищенко Д.В. – начальник відділу цивільного 
захисту населення Запорізької райдержадміністрації 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 
 1. Райдержадміністрації внести на розгляд сорок другої сесії проект 
рішення «Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
20.06.2013 № 13 «Про цільову Програму забезпечення безпеки руху на 
автомобільних дорогах, вулицях населених пунктів і залізничних переїздах 
Запорізького району, розвитку матеріально-технічної бази відділення ДАІ 



Запорізького РВ ГУМВС України в Запорізькій області, на 2013 – 2017 
роки». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
6. СЛУХАЛИ: Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
14.09.2010 № 12 «Про Програму боротьби з онкологічними захворюваннями 
у Запорізькому районі на період до 2016 року» зі змінами. 

Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 
 
ВИСТУПИЛИ: Серга Ю.К., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про зняття з контрольного терміну рішення районної 
ради від 14.09.2010 № 12 «Про Програму боротьби з онкологічними 
захворюваннями у Запорізькому районі на період до 2016 року» зі змінами». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
7. СЛУХАЛИ:  Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради 
від 31.01.2013 № 2 «Про районну Програму «Дитяча онкогематологія та 
гемофілія» на 2013-2018 роки. 

Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 
 
 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко С.М., Ломейко В.І. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 
 1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про зняття з контрольного терміну рішення районної 
ради від 31.01.2013 № 2 «Про районну Програму «Дитяча онкогематологія та 
гемофілія» на 2013-2018 роки». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
8. СЛУХАЛИ: Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 
14.05.2010 № 9 «Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту 
населення району від інфекційних хвороб на 2010-2015 роки» зі змінами. 



Інформує: Гудим Т.В. - головний лікар КУ «Запорізька центральна 
лікарня» ЗРР ЗО. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про зняття з контрольного терміну рішення районної 
ради від 14.05.2010 № 9 «Про затвердження Програми імунопрофілактики та 
захисту населення району від інфекційних хвороб на 2010-2015 роки» зі 
змінами». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Статуту комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в новій редакції. 
 Інформує: Бессікало В.І. - директор (головний лікар) КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» ЗРР ЗО 
 
ВИСТУПИВ: Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про затвердження Статуту комунального 
некомерційного підприємства «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в 
новій редакції». 

 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
10. СЛУХАЛИ: Про програму розвитку первинної медико-санітарної 
допомоги в Запорізькому районі та підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019 рік. 
 Інформує: Бессікало В.І. - директор (головний лікар) КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» ЗРР ЗО 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про програму розвитку первинної медико-санітарної 
допомоги в Запорізькому районі та підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019 рік». 

 



Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
11. СЛУХАЛИ: Про зміну місцезнаходження юридичної особи Запорізька 
районна рада Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко Н.Г. 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 
 1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про зміну місцезнаходження юридичної особи 
Запорізька районна рада Запорізької області». 
 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
12. СЛУХАЛИ: Про продовження строку дії договору оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району від 
25.04.2014 року щодо строкового платного користування ФОП Гулевським 
А.П. нерухомим майном, розташованим за адресою: м. Запоріжжя 
вул. Істоміна, 6. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко С.М., Ломейко В.І. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 
 1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про продовження строку дії договору оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району від 
25.04.2014 року щодо строкового платного користування ФОП Гулевським 
А.П. нерухомим майном, розташованим за адресою: м. Запоріжжя 
вул. Істоміна, 6». 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
13. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на укладання договору позички 
автотранспортного засобу. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ: 



 1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд сорок другої 
сесії проект рішення «Про надання дозволу на укладання договору позички 
автотранспортного засобу» 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
14. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 

Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст – юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИРІШИЛИ:  
 1. Зняти з порядку денного сорок другої сесії районної ради  питання 
«Про затвердження розпоряджень голови районної ради». 
 
Голосували: за   7 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 
Голова постійної комісії з 
питань охорони здоров’я, освіти, культури,  
спорту та соціального захисту     С.М.Ткаченко 
 
 
 
Секретар постійної комісії  
з питань законності та етики        В.І.Ломейко  
 


